

## عنوان مقاله:

حمایت کیفری از زنان در حقوق ایران و اسناد بین الملل

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حقوق بین الملل، حقوق، علوم سیاسی و علوم انسانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

## نویسندگان:

طیبه رسولی - دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه قم

ابوالفتح خالقی - دانشیار گروه حقوق جزا و جرم شناسی، دانشکده حقوق، دانشگاه قم

## خلاصه مقاله:

زمینه وهدف: مروری براسناد بین المللی حقوق بشر این واقعیت را نشان می دهد که سابقه تدوین اسناد بین المللی مصوب برای حمایت ازحقوق زنان کمتر از یک قرن قدمت دارد. دراین راستا، هدف این پژوهش بررسی برخی ازمواد قانونی، ازجمله قانون حمایت از زنان دربرابر خشونت، قانون اساسی و به ویژه قانون مجازات اسلامی، بررسی سیاست های دادگاه های کیفری و قوانین مصوب در مورد حمایت کیفری از زنان در ایران و جامعه بین المللی، گامی برای مقابله با قربانی شدن زنان، گسترش دامنه و تاثیرات ناشی ازآن و ارائه سیاست صحیح دراین زمینه است. روش: پژوهش حاضر به روش توصیفی-تحلیلی و با تکیه براسناد و مقررات بین المللی و مطالعه قوانین و مقررات ایران علی الخصوص قانون مجازات های تعزیری و بازدارنده مصوب سال ۱۳۷۵، قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ و قانون حمایت و حفظ کرامت از زنان در برابر خشونت مصوب سال ۱۳۹۹، به بررسی، تحلیل وتبیین قوانین کیفری در زمینه حمایت از زنان به صورت اسنادی وکتابخانه ای انجام گرفته است. یافته هاونتایج: خشونت علیه زنان علت ومعلول نقض حقوق بشر زنان است. ازاین رو دستگاه های تقنینی، قضایی و اجرایی جمهوری اسلامی ایران اقدامات هنجاری و اجرایی، پیشگیری،کنترل، کاهش و مقابله با خشونت علیه زنان، پیگرد قانونی عاملان و ادغام مجدد قربانیان درجامعه را از اولویت های کاری خود قرار داده است. همچنین حمایت کیفری از حقوق زنان درجامعه و عدم تبعیض براساس جنسیت، که به دلیل طبیعت ظریف و آسیب پذیر زنان در ایران مطابق با مقررات بین المللی مرتبط، در ابعاد مختلف ازطریق سیاست مجازات کیفری هوشمندانه و استفاده از ظرفیت های اجرایی موجود، قوانین کیفری بی شماری را از نظر ماهیت و شکل برای حمایت از زنان تصویب کرده است. اما برای رسیدن به نقطه مطلوب، به قوانین و مقررات جدید و بومی سازی مقررات بین المللی مطابق با فرهنگ ایرانی و اسلامی نیاز دارد.

## کلمات کلیدی:

حمایت کیفری، زنان، قانون مجازات اسلامی، خشونت، حقوق کیفری، آیین دادرسی کیفری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1359123>

